
2026 
   EINWOHNERGEMEINDE 

DÜRRENROTH 

Ver- und Entsorgungskommission 

 

 

Entsorgungskalender 
 

 

 

 

J
a
n
u
a
r 

F
e
b
ru

a
r 

M
ä
rz

 

A
p
ri

l 

M
a
i 

J
u
n
i 

J
u
li

 

A
u
g
u
st

 

S
e
p
te

m
b
e
r 

O
k
to

b
e
r 

N
o
v
e
m

b
e
r 

D
e
z
e
m

b
e
r 

Hauskehricht / Sperrgut 

 

 

12. 

26. 

9. 

23. 

9. 

23. 

8.* 

20. 

4. 

18. 

1. 

15. 

29. 

13. 

27. 

10. 

24. 

7. 

21. 

5. 

19. 

2. 

16. 

30. 

14. 

28. 

Grüngut   3. 

17. 

31. 

14. 

28. 
 

12. 

26. 

9. 

23. 

7. 

21. 

4. 

18. 

1. 

15. 

29. 

13. 

27. 

10. 

24. 

8. 

Altpapier / Altmetall   3.      1.    

Karton (9.00 bis 11.00 Uhr) 31. 28. 28. 25. 30. 27. 25. 29. 26. 31. 28. 19. 

 
*Abfuhrtag infolge Feiertag Mittwoch statt Montag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Was gehört in die Grünabfuhr? 
 
Garten:    Küche/Haushalt: 
- Rasen-/Baumschnitt   - Rüstabfälle 
- Laub     - Eierschalen 
- Blumen-/Gemüsestauden  - Tee-/Kaffeesatz 
- Fallobst    - Kleintiermist 
- Böschungsmähgut   - Katzensand/-streu 
- Pflanzenreste    - Speisereste 
- Gartenabraum    - Haushaltpapier 
 
Preise für Jahres- und Einzelmarken: www.duerrenroth.ch 
 

Neu:  
Der Entsorgungskalender wird im Infoblatt gedruckt. Sie können die entsprechende Doppelseite heraustrennen. 



 

 WAS? WANN/WO? INFOS 
 

Hauskehricht 

Sperrgut 

Sammeldaten siehe Vorderseite, 
grundsätzlich jeden zweiten Montag 

Verkaufsstellen für Kehrichtsäcke und 
Sperrgutmarken: 

Metzgerei Schlüchter AG, Dürrenroth 
Volg, Weier i.E.  

Gemeindeverwaltung, Dürrenroth 
 

Altpapier 

Sammeldaten: 
Di, 4. März und Di, 1. Sept. 2026 

 

• Bahnhofplatz, Dürrenroth 

• Schulhaus Gassen 

Papier (Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, 
Schreibpapier) immer bündeln. 

Keine Tragtaschen, Futtersäck, Schachteln. 

Kein Karton! 
 

Karton 

Sammeldaten siehe Vorderseite, 
grundsätzlich letzter Samstag im 
Monat, Achtung Dezember! 

Walter Bernhard, Neuhus 3, 
Dürrenroth, 09:00 – 11:00 Uhr 

Karton muss nicht zwingend gebündelt 
werden.  

Kein wasserfester Karton wie Tetrapack. 

 

Aluminium 

Weissblech 
Bahnhofplatz, Dürrenroth  

 

Altmetall 

Sammeldaten: 
Di, 4. März und Di, 1. Sept. 2026 
 

• Bahnhofplatz, Dürrenroth 

• Schulhaus Gassen 

 

 

Haushaltöl 

Motorenöl 

Heilsarmee-Brocki, Huttwil oder 
Altola AG, Olten 

 

 

Glas 
werktags von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
 

Bahnhofplatz, Dürrenroth 

 

 

Textilien und 
Schuhe 

Bahnhofplatz, Dürrenroth 

(Texaid-Container) 

Bitte nur ganze und saubere 
Kleidungsstücke abgeben. 

 

Kadaver 

Montag, Mittwoch, Freitag 

9.00 bis 10.00 Uhr 
 

ehemaliges ARA-Areal, Mattenweg 
8, Dürrenroth 

Notfallnummer ausserhalb Öffnungszeiten: 
079 654 60 90 
 
Keine Wildtiere! → Wildhut, Tel. Nr. 0800 
940 100, anschliessend Tastenkombination 
2333 

 

Styropor Heilsarmee-Brocki, Huttwil  

 

Kaffeekapseln Bahnhofplatz, Dürrenroth  



Änderungen bleiben vorbehalten. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Weitere Infos unter www.duerrenroth.ch; Auskünfte erteilt die Gemeindeverwaltung unter der 

Telefonnummer 062 959 01 11  

 

Elektronikgeräte 

 
 
E-Zigaretten 

Rückgabe bei der Verkaufsstelle oder 
Heilsarmee-Brocki, Huttwil 
 
Rückgabe bei der Verkaufsstelle 

 

 

Leuchtstoffröhren 
Rückgabe bei der Verkaufsstelle, 
Sammeltag 2027 oder Heilsarmee-
Brocki, Huttwil 

 

 

Batterien 
Rückgabe bei der Verkaufsstelle oder 
Heilsarmee-Brocki, Huttwil 

 

 

Kunststoff Bahnhofplatz, Dürrenroth  

Sonderabfälle 
 

Aufgrund der rückläufigen Menge wird auf einen Zweijahres-Rhythmus umgestellt. Die Sammeltage finden 
jeweils in den ungeraden Jahren statt. Der nächste Sammeltag für Sonderabfälle wird im Jahr 2027 durchgeführt. 

Grünabfuhr 
 

Ihre gesammelten Garten- und Küchenabfälle gemäss der Auflistung auf dem Entsorgungskalender werden von 
Anfang März bis Anfang Dezember jeweils alle zwei Wochen abtransportiert. Die Materialien aus Ihrem 
Grüngutcontainer werden erst zu wertvollem Biogas und nach dem Gärprozess zu nährstoffreichem Kompost 
weiterverarbeitet.  
 
Melden Sie der Gemeinde, wenn Sie neu eine Grünguttonne anschaffen wollen. Sie können handelsübliche 
Container anschaffen, mit einem Volumen von 140 Litern oder 240 Litern.  
Für die Leerung muss Ihr Container mit einer Marke versehen sein. Die Marken für die Grünabfuhr können auf 
der Gemeindeverwaltung erworben werden.  
Es gibt Einzelmarken, einzelne Bündelmarken, Jahresmarken und Herbstmarken für die Monate September bis 
Dezember. Um die Entsorgung des Grünguts sicherzustellen, wird empfohlen, den Container am Abfuhrtag um 
07:00 Uhr am jeweiligen Standort bereitzustellen. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


