

## **EINWOHNERGEMEINDE**

2026

# Entsorgungskalender

	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Hauskehricht / Sperrgut	12.	9.	9.	8.*	4.	1.	13.	10.	7.	5.	2.	14.
	26.	23.	23.	20.	18.	15.	27.	24.	21.	19.	16.	28.
						29.					30.	
Grüngut			3.	14.	12.	9.	7.	4.	1.	13.	10.	8.
			17.	28.	26.	23.	21.	18.	15.	27.	24.	
			31.						29.			
Altpapier / Altmetall			3.						1.			
Karton (9.00 bis 11.00 Uhr)	31.	28.	28.	25.	30.	27.	25.	29.	26.	31.	28.	19.

\*Abfuhrtag infolge Feiertag Mittwoch statt Montag

## Was gehört in die Grünabfuhr?

#### **Garten:**

- Rasen-/Baumschnitt

- Laub

- Blumen-/Gemüsestauden

- Fallobst

- Böschungsmähgut

- Pflanzenreste

- Gartenabraum

### Küche/Haushalt:

- Rüstabfälle

- Eierschalen

- Tee-/Kaffeesatz

- Kleintiermist

- Katzensand/-streu

- Speisereste

- Haushaltpapier



Neu:

Der Entsorgungskalender wird im Infoblatt gedruckt. Sie können die entsprechende Doppelseite heraustrennen.

	WAS?	WANN/WO?	INFOS			
<b>S</b>	Hauskehricht Sperrgut	Sammeldaten siehe Vorderseite, grundsätzlich jeden zweiten Montag	Verkaufsstellen für Kehrichtsäcke und Sperrgutmarken: Metzgerei Schlüchter AG, Dürrenroth Volg, Weier i.E. Gemeindeverwaltung, Dürrenroth			
	Altpapier	Sammeldaten: Di, 4. März und Di, 1. Sept. 2026  Bahnhofplatz, Dürrenroth Schulhaus Gassen	Papier (Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Schreibpapier) immer bündeln.  Keine Tragtaschen, Futtersäck, Schachteln.  Kein Karton!			
	Karton	Sammeldaten siehe Vorderseite, grundsätzlich letzter Samstag im Monat, Achtung Dezember! Walter Bernhard, Neuhus 3, Dürrenroth, 09:00 – 11:00 Uhr	Karton muss nicht zwingend gebündelt werden. Kein wasserfester Karton wie Tetrapack.			
	Aluminium Weissblech	Bahnhofplatz, Dürrenroth				
<i>i</i> 5√€ <b>1 1 1 1 1 1 1 1 1 1</b>	Altmetall	Sammeldaten: Di, 4. März und Di, 1. Sept. 2026  Bahnhofplatz, Dürrenroth Schulhaus Gassen				
	Haushaltöl Motorenöl	Heilsarmee-Brocki, Huttwil oder Altola AG, Olten				
	Glas	werktags von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr Bahnhofplatz, Dürrenroth				
	Textilien und Schuhe	Bahnhofplatz, Dürrenroth (Texaid-Container)	Bitte nur ganze und saubere Kleidungsstücke abgeben.			
	Kadaver	Montag, Mittwoch, Freitag 9.00 bis 10.00 Uhr ehemaliges ARA-Areal, Mattenweg 8, Dürrenroth	Notfallnummer ausserhalb Öffnungszeiten: 079 654 60 90 Keine Wildtiere! → Wildhut, Tel. Nr. 0800 940 100, anschliessend Tastenkombination 2333			
	Styropor	Heilsarmee-Brocki, Huttwil				
ALU	Kaffeekapseln	Bahnhofplatz, Dürrenroth				

7	Elektronikgeräte	Rückgabe bei der Verkaufsstelle oder Heilsarmee-Brocki, Huttwil	
(8) M	E-Zigaretten	Rückgabe bei der Verkaufsstelle	
	Leuchtstoffröhren	Rückgabe bei der Verkaufsstelle, Sammeltag 2027 oder Heilsarmee- Brocki, Huttwil	
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++	Batterien	Rückgabe bei der Verkaufsstelle oder Heilsarmee-Brocki, Huttwil	
	Kunststoff	Bahnhofplatz, Dürrenroth	

Änderungen bleiben vorbehalten.

## Sonderabfälle

Aufgrund der rückläufigen Menge wird auf einen Zweijahres-Rhythmus umgestellt. Die Sammeltage finden jeweils in den ungeraden Jahren statt. Der nächste Sammeltag für Sonderabfälle wird im Jahr **2027** durchgeführt.

# Grünabfuhr

Ihre gesammelten Garten- und Küchenabfälle gemäss der Auflistung auf dem Entsorgungskalender werden von Anfang März bis Anfang Dezember jeweils alle zwei Wochen abtransportiert. Die Materialien aus Ihrem Grüngutcontainer werden erst zu wertvollem Biogas und nach dem Gärprozess zu nährstoffreichem Kompost weiterverarbeitet.

Melden Sie der Gemeinde, wenn Sie neu eine Grünguttonne anschaffen wollen. Sie können handelsübliche Container anschaffen, mit einem Volumen von 140 Litern oder 240 Litern.

Für die Leerung muss Ihr Container mit einer Marke versehen sein. Die Marken für die Grünabfuhr können auf der Gemeindeverwaltung erworben werden.

Es gibt Einzelmarken, einzelne Bündelmarken, Jahresmarken und Herbstmarken für die Monate September bis Dezember. Um die Entsorgung des Grünguts sicherzustellen, wird empfohlen, den Container am Abfuhrtag um 07:00 Uhr am jeweiligen Standort bereitzustellen.

Weitere Infos unter www.duerrenroth.ch; Auskünfte erteilt die Gemeindeverwaltung unter der Telefonnummer 062 959 01 11





